Por tanto, en uso de las facultades que le confiere la Ley,

RESUELVE

PRIMERO: Reconocer y aprobar como Reserva Silvestre Privada la propiedad Propiedad Rural “Finca
Casa Blanca, perteneciente a los señores Wilfried Leupolz y Gerda Rist, con una extensión de ciento
cincuenta y una manzana (151 mz) que serán destinadas a conservación.

SEGUNDO: La Reserva Silvestre Privada Finca Casa Blanca, propiedad de los Señores Wilfried Leupolz
y Gerda Rist, ubicada en la Comarca Sapoa, Kilómetro 147 Carretera Panamericana Sur, Municipio de
Cárdenas, Departamento de Rivas, propiedad debidamente inscrita bajo el número 29,059, Tomo 299,